contrato a partir de janeiro/2022, conforme a tabela de estrutura tarifária dos serviços
públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário de 2022, em acordo com a
cláusula sexta - do valor do contrato, item 6.3. Em razão do reajuste, o valor global anual
do contrato em r$ 382.409,88 (trezentos e oitenta e dois mil quatrocentos e nove reais e
oitenta e oito centavos) é alterado para r$ 475.079,52 (quatrocentos e setenta e cinco mil
setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos).. Vigência: 06/08/2020 a 31/12/2099.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 475.079,52. Data de Assinatura: 06/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2022).

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

Termo de Parceria nº 02/2022-UFMS
processo n.º 23104.023719/2022-70.

[...]

do presente termo, o Contrato nº 25/2019-UFMS, firmado entre a UFMS e a empresa
VASCONCELOS & CIA LTDA. II - Aplicar a penalidade de IMPEDIMENTO DE LICITAR e
contratar com a união pelo período de 2 (dois) anos; III - Aplicar a MULTA CONTRATUAL no
valor de R$ 148.105,07 (cento e quarenta e oito mil cento e cinco reais e sete centavos).
Fundamentação: art. 87 da Lei nº 8.666/1993, art. 47 da Lei nº 12.462/2011. Data de
assinatura: 06.12.2022. Data da Rescisão: 06.12.2022. Assina: O Pró-Reitor de
Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros pela "UFMS"